

pf, 26 stycznia 2019

Fragment przemówienia małopolskiej kurator oświaty Barbary Nowak wygłoszonego do uczniów II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie znalazł się w "Brunatnej Księdze" przygotowanej przez stowarzyszenie "Nigdy Więcej". To raport o zdarzeniach islamofobicznych na przestrzeni dwóch ostatnich lat.

Stowarzyszenie „Nigdy Więcej” opublikowało raport o napaściach na muzułmanów w latach 2017-2018 w Polsce. Znalazły się tam m.in. ataki w środkach lokomocji czy w lokalach gastronomicznych. Na liście hańby stowarzyszenie umieściło także wypowiedź małopolskiej kurator Barbary Nowak.

Chodzi o jej przemówienie wygłoszone 11 września 2018 roku do uczniów krakowskiego II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego. Spotkanie uczniów z kurator odbyło się w ramach zorganizowanych przez szkołę obchodów rocznicy bitwy pod Wiedniem z 12 września 1683 roku (kiedy pod dowództwem Jana III Sobieskiego wojska polsko-austriacko-niemieckie pokonały Imperium Osmańskie). Barbara Nowak stwierdziła: „Patron waszej szkoły to wspaniały król, który potrafił obronić całą Europę przed islamem. Musicie brać z niego przykład”.

Marzenia kurator o Polsce bez lewactwa

Wypowiedź - o czym informowaliśmy w „Wyborczej” - spotkała się z krytyką. Na Facebooku głos w sprawie zabrał także Karol Wilczyński, doktorant Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, dziennikarz katolickiego portalu Deon. „Potem się dziwimy, że dzieci muzułmanów żyjących w Polsce mają w szkole przes...e. Bo uczniowie biorą przykład i »bronią Europę przed islamem«. Potem jesteśmy w szoku, bo nauczyciel nie chce brać tych dzieci na wycieczki szkolne, »bo będą same problemy«. Sugeruje rodzicom zmianę imienia, bo przecież jak można nazwać dziecko »Muhammad” albo »Ahmed«.” - napisał Wilczyński.

To niejedyna kontrowersyjna wypowiedź kurator Nowak. W marcu ubiegłego roku pisała na Twitterze, że w dawnym obozie Auschwitz „króluje obca, nie polska narracja. Żydzi wynoszą stamtąd przekaz, że Polacy są winni Holocaustowi, więc nienawidzą Polaków”.

Wcześniej, również w mediach społecznościowych, przyznała, że marzy jej się Polska „wolna od lewactwa zachodniego i rodzimych zaprzańców”. Gdy Uniwersytet Jagielloński zaprosił na wykład jednego z najwybitniejszych współczesnych filozofów, a przy okazji ateistę, Daniela Dennetta, nawoływała do protestu, pisząc, że uczelnia „otwiera swoje podwoje przed Belzebubem”.

Pobicie w Zakopanem

W „Brunatnej Księdze” znalazło się jeszcze jedno zdarzenie z Małopolski. W Zakopanem, w nocy z 7 na 8 stycznia 2017 na ulicy Staszica dwaj nierozpoznani sprawcy pobili studenta pochodzącego z Arabii Saudyjskiej. Poszkodowany mężczyzna otrzymał kilka ciosów pięścią w twarz. Miał też złamany nos. Kilkanaście minut wcześniej ci sami napastnicy zaczepili słownie Saudyjczyka, gdy wraz ze znajomymi wychodził z jednego z lokali na Krupówkach.

<http://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,24402755,antyislamska-wypowiedz-malopolskiej-kurator-w-brunatnej-ksiedze.html>